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THEMELIMI G-
I SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUF IZ;UAwa” (e
“PERENDESHA” SHPK | s3i1 -

Me ane te ketij dokumenti , te emertuar Akt-Themelimi, sot me date 03.09.2021 \

1.Artan Shqypi, atésia Mersin, ameésia Nemika, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues né
DURRES, me adresé Pavaresia 00690611; Nd. 205; H. 21; Ap. 31; Durrés; Durrés; 2008; Durrés,
lindur mé 11/08/1966, gjendja civile “i divorcuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, i identifikuar me Leternjoftim ID nr. 034289307 dhe nr. personal G60811075B, .

2.Lulzim Leskaj, atésia Meno, amésia Nako, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues né
SHIJAK, me adresé Fllaka 00820086; Nd. 68/6; H. 1; Xhafzotaj; Xhafzotaj; 2019; Shijak, lindur mé
24/02/1965, giendja civile "i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, i
identifikuar me Pasaporte Biometrike nr. BI3913511 dhe nr. personal G502240590, .

Bien dakort per sa me poshte vijon: .
Themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar: “PERENDESHA ” SH.P.K.

Selia e shogerise caktohet ne Durres, Xhafzotaj, Pasuria nr. 344/74, Vol. 17, fage 166 , Zona
Kadastrale 3852 .

1. Emertimi tregtar i shogerise eshte :  “PERENDESHA” SH.P.K.
Kohezgjatja e Shogerise eshte per nje afat kohor te pakufizuar.
Objekti i veprimtarise se Shogerise eshte:

- Peshkim dhe tregtim me shumice dhe pakice peshku, Transport per te trete dhe per biznesin.....,
etj.

- Ushtrimit te cdo veprimtarie te ligjshme,te lejueshme per formen e shogerise,e cila nuk
ndalohet me ligj | sipas nenit 7 te Ligjit tregtar nr.9901,dt.14.04.08].

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 20 000 [njezete mije | leke, i ndare ne 2 kuota.

Ky kapital perbehet nga kontributet ¢ meposhtme ne para te Ortakeve:

ARTAN SHQYPI disponon 50% pjese te kapitalit
LULZIM LESKA] disponon 50 % pjese te kapitalit

Shuma e kontributit ne para do te depozitohet ne Banke ne afatin dhe kushtet qe percaktohen per kete
gellim me vendim te zakonshem te shogerise.

Administratori emerohet me afat 5 (PESE) vjet duke filluar nga data e themelimit te kesaj shogerie pra
sot me date 03.09.2021 , me te drejte riperteritje.

Administrator i shogerise caktohet Z. Lulzim Leskaj me kompetence per te kryer ¢do veprim te
lejuar me ligj dhe ne kete statut.
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Administratori gezon kompetencat dhe i ushtron ato ne perputhje me ligjin dhe statutin e shogerise.
Shogeria ka nje Administrator. Me vendim te Ortakeve mund te shtohet numri i Administratoreve.

Asambleja e Ortakeve, shqyrton dhe vendos mbi llogarite e wvitit ﬁnanu.ar Tézauml behet
automatikisht, sipas modalitetit te vendimarrjes , kalimin e ketyre akteve dhe anga.zh.unﬂgne ngarkim
te Shogerise . Viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Reg;sémn T’Iﬁgwr prane
Qendres Kombetare te Biznesit. -xh-i ;

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne Durres ne tre ekzemplare origjinale duke pasur te gjithe
ekzemplaret fuqi te barabarte ligjore.

FIRMOSUR NGA ORTAKET
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STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

%

%\ “PERENDESHA” SHPK

Kreu 1

Neni 1: Data e Themelimit, Emri, Themeluesit dhe Forma

(1) Sot, m& 03.09.2021 ne themeluesit, kemi krijuar njé shogéri me pérgjegijési té kufizuar me emrin
“Peréndesha” SH.P.K.

(2) Themeluesit e shogérisé jane (mbiemrat, emrat ose forma dhe emri ligjor 1 shogérisé; adresat ose
selia e numri dhe vendi i regjistrimit):

1.Artan Shqypi, atésia Mersin, amésia Nemika, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe
banues né DURRES, me adresé Pavaresia 00690611; Nd. 205; H. 21; Ap. 31; Durrés; Durrés;
2008; Durrés, lindur mé 11/08/1966, gjendja civile “i divorcuar”, madhor, me zotési té ploté
Juridike pér té vepruar, i identifikuar me Leternjoftim ID nr. 034289307 dhe nr. personal
G608110758, .

2Z.Lulzim Leskaj, atésia Meno, amésia Nako, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues
né SHIJAK, me adresé Fllaka 00820086; Nd. 68/6; H. 1; Xhafzotaj; Xhafzotaj: 2019; Shijak,
lindur mé 24/02/1965, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, i identifikuar me Pasaporte Biometrike nr. BI3913511 dhe nr. personal
G502240590,.

- DATA E THEMELIMIT 03.09.2021

(3) - Shogeria eshte person juridik e formes “SH.P.K.”
- Shogqeria eshte person juridik e krijuar ne baze te ligjit shqiptar ne fugi
- Aktivitetin ajo do ta zhvilloje sipas ketij Statuti, legjislacionit shqiptar tregtar dhe atij
nderkombetar si dhe legjislacionit te pergjithshem te aplikueshem ne fugi

Neni 2: Objekti
Shogéria do t€ kryejé aktivitetin e méposhtém:
- Peshkim dhe tregtim me shumice dhe pakice peshku, Transport per te trete dhe per biznesin.....,
etj.
- Ushtrimit te cdo veprimtarie te ligjshme,te lejueshme per formen e shogerise,e cila nuk
ndalohet me ligj [ sipas nenit 7 te Ligjit tregtar nr.9901,dt.14.04.08).

Neni 3: Kohézgjatja
Kohézgjatja e shogérisé do té jeté : PA LIMIT

Neni 4: Selia, Adresa




Selia e shoqerise caktohet ne Durres, Xhafzotaj, Pasuria nr. 344/74, Vol. 17, fage 166 , Zona

Kadastrale 3852 . 3
Kreu Il n
| - 3:. :-5'
Kapitali i Regjistruar e ’-L\-;%‘
Neni 5: Vlera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar Sy

(1) Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 20 000 [njezete mije ] leke, icili perbehet nga
kontributet e ortakeve ne para.

(2) Kapitali themeltar eshte eshte i ndare ne 2 kuota

Pjesgémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre té
méposhtme:

1. Ortaket themelues:

ARTAN SHQYPI Kontributi: dhe vlera e kontributit;
1. kuote e zotérimit t€ kapitalit 1€ shogérisé 50 % 10 000 LEKE
LULZIM LESKAJ,
Kontributi: dhe vlera e kontributit;
1 kuote e zotérimit t€ kapitalit t& shogérisé 50% 10 000 LEKE

Neni 6: Kérkesa pér té paguar kuotat dhe térheqja e kuotave té papaguara

(1) Administratorét mund t'u kérkojné ortakéve té shoqgérisé pagesén e kontributeve 1€ pashlyera né
lidhje me kuotat e tyre dhe ¢do ortak (pas marrjes s€ njoftimit prej 14 Ditésh t€ Plota n€ t€ cilin
pércaktohet koha dhe vendi i kryerjes sé pagesés) i paguan shogéris€ shumén e kérkuar pér kuotat e
zotéruara. Njoftimi pér pagesé mund t€ parashikojé shlyerjen me késte t€ kontributeve t€ papaguara.
Personi té cilit i drejtohet njoftimi pér pagesén e kontributit do té jeté pérgjegjés pér njoftimet g€ i
drejtohen atij pavarésisht kalimit t&8 mépassh&m té pronésisé sé kuotave me té cilat lidhet njoftimi pér
pagese.

(2) Zotéruesit e pérbashkét (& njé kuote do té jené pérgjegjés bashkérisht dhe né ményré solidare pér
shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit t&€ mé&sip&rm.

(3) NEé rast se pas njoftimit pér shlyerjen e kontributeve pagesa pérkatése nuk kryhet brenda afatit te
parashikuar, personi pérgjegjés pér shlyerjen e kontributeve do t€ paguaje njé interes mbi shumén e
papaguar me njé kamatévonesé prej 4% né vit duke filluar nga dita e parashikuar pér pagesén.

(4) NE rast se pas njoftimit pér shlyerjen e kontributeve, pagesa pérkatése nuk kryhet brenda afatit t&
parashikuar, Administratorét mund t€ njoftojné paraprakisht t€ paktén katérmbédhjeté Dité té Plota
personin pérgjegjés pér shlyerjen e kontributeve, duke i kérkuar pagesén e shumés sé pashlyer sé bashku
me shumat e mundshme shtesé t¢ kamatévonesés. Njoftimi do t& pérmbajé vendin ku duhet t& kryhet
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pagesa dhe deklarimin se né rast moszbatimi té tij, kuotat t€ cilave u referohet njoftimi do té anulohen.

(5) Nése pagesa nuk kryhet brenda afatit t& njoftimit, kuota me t€ cilin lidhet njoftimi, pérpara se t&
kryhet pagesa e kérkuar sipas njoftimit, mund t€ anulohet me vendim t€¢ Administratoréve dhe anulimi
do té pérfshijé té gjithé dividendét ose shumat e tjera t& pagueshme né lidhje me kuotat e anuluara dhe &
papaguara deri ng rnf;rne_i:ntin e anulimit.

(6) NE pajtim me dispogitat ligjore, kuota e anuluar mund t€ shitet, rishpérndahet ortakéve ose t€ kalohet
sipas afateve dhe mgmyrave q¢ Administratorét konsiderojné té pérshtatshme.

{7) Persont; a e te cilit &sht€ anuluar, humbet cilésing e ortakut ng lidhje me kété kuoté por do t&
Jjeté pérgjegjés ndaj shogérisé pér té gjitha kontributet g€ do t€ shlyheshin nga ky ortak ndaj shoggrisg ng
datén e anulimit t& kuotés s& bashku me kamatévonesén e llogaritur pér kéto kontribute p&rpara anulimit
té kuotés.

Neni 7: Llojet e Kuotave, té Drejtave dhe Kufizimeve

NE pérputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cénuar té drejtat g€ rrjedhin nga kuotat ekzistuese, kuotat
mund t& emetohen me t€ drejtat ose kufizimet e parashikuara né vendimin e Asamblesgé sé Pérgjithshme,
té marré me shumicén e kualifikuar (tre té katértat) té votave sé ortakéve, né pérputhje me parashikimet
e nenit 87 t& Ligjit.

Neni 8: Kalimi me Kontraté i Kuotave

(1) Kontrata e kalimit t&¢ kuotés béhet me shkrim dhe sipas formaliteteve (€ pércaktuara nga
Administratorét. Kjo kontraté do t& dérgohet né seling e shoggrisé.

(2) Administratorét mund t8 refuzojné regjistrimin e kalimit t€ kuotés né QKB né rast se kjo kuoté nuk
gshté shlyer plotésisht ose né rast se Administratorét nuk jané dakord me personin t€ cilit i kalon kuota.
(3) Nése Administratorét refuzojné té regjistrojné kalimin e kuotés, ata do t€ njoftojné pér mospranimin
persomin té cilit i kalohen kuota, brenda nj& muaji nga data né té cilén &shté paraqgitur né shoggéri kérkesa
pér regjistrimin e kalimit t& kuotés.

(4) Ne cdo rast secili ortak duhet te respektojne te drejten e parablerjes ne favor te ortakeve te tjere ne
rast se ai deshiron te shese kuotat e tij takuese ne kapitalin themeltar te shogerise.-------==--==ssszeeeen

Neni 9: Kalimi i kuotave me Trashégimi ose si pasojé e Falimentimit

(1) Nése njé ortak vdes, trashégimtari ose trashégimtarét né rastin e bashkgzotérimit € kuotave, dhe
trashégimtarét e tij né rast se ky person ishte zotérues ose trashégimtar i vetém i bashkézotéruesve té
kuotave, do t& jen# personat e vetém t& njohur nga shogéria si gézues s€ t€ drejtave mbi kuotén e tij;
pavarésisht parashikimeve t& kétij Statuti, pasuria e ortakut t& vdekur nuk ¢lirohet nga pérgjegjésia né
lidhje me kuotén e zotéruar nga ai vetém apo sé bashku me persona t€ tjeré.

(2) Personi qgé fiton 1€ drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t€ njé ortaku, pas
paraqitjes sé provave t& kérkuara nga Administratorét, mund t€ zgjedhg (€ b&het zotérues 1 kuotés ose t&
kérkojé regjistrimin e kuotés né emér t& njé personi tjetér te caktuar prej tij si pérfitues t€ kuotés. Nése
personi i mésipérm zgjedh t& béhet zotérues 1 kuotés, ai njofton shoqéring né lidhje me kété zgjedhje.
Nése ky person zgjedh g& njé person tjetér té regjistrohet si zotérues i kuotés, ai kalon kuotén né dobi t&
personit tjetér. n
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(3) Personi gé fiton t& drejta mbi njé kuot€ si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé ortaku do t€ keté té
drejtat q¢ gézonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar t& drejién e pjesémarrjes ose t€ volés né cdo

-

mbledhje t& Asamblesé sé Pérgjithshme, deri né momentin e regjistrimnit ne QKB. /

Neni 10: Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar ! 3

\ .‘@
(1) Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé t€ kualifikuar, mund t€ zmadhojé kapitalin theémeltar té
shogérisé duke rritur kuotat e ortakéve ekzistues né shumén e pércaktuar né vendimin pérkatés.
Zmadhimi i kapitalit me qé€llim pranimin e ortak&ve t& rinj n& shoqggri, miratohet nga Asambleja e
Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar t& votave té ortakéve.
(2) Shogéria mund t€ vendosg zvogélimin e kapitalit themeltar te shoqérisé me vendimin e Asamblesé sé
Pérgjithshme, t€ marré me shumicén e kualifikuar t& votave.

Kreu I1I
Asambleja e Pérgjithshme

Neni 11: Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

(1) Administratorét thérrasin Asamblené e Pérgjithshme dhe, me kérkesén e ortakéve sipas nenit 84 &
Ligjit, do t€ procedojné me thirrjen ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme.

(2) Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi & dérguar me posté ose posté
elektronike (email) drejtuar ¢do ortaku, pérfshiré edhe pérfagésuesin e kuotave né zotérim t& pérbashket.
Njoftimi duhet t€ kryhet t€ paktén shtaté Dité t& Plota pérpara datés sé caktuar pér mbledhjen pérveg
rasteve kur njoftimi i mbledhjes s& Asamblesé sé Pérgjithshme i cili pérmban njé afat mé té shkurtér
€sht€ miratuar nga shumica e ortakéve té cilét zotérojné jo mé pak se néntédhjeté pér qind & vlerés
nominale t€ kuotave. Secilit ortak, s¢ bashku me njoftimin pér mbledhjen, i dérgohet edhe numri PIN
pér t&¢ mundésuar pjesémarrjen dhe votimin elektronik né mbledhje.

(3) Mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme jang te pavlefshme né rast moskryerje t& pagéllimshme sé
njoftimit apo mos-marrjes s& njoftimit t& mbledhjes nga personat (€ cilét kang t& drejté t€ marrin kété
njoftim, me pérjashtim (€ rastit kur shoqéria provon se personi i ka dh&né shoqérisé njé adresé t&
pasakig.

Neni 12: Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme

(1)Asambleja e Pérgjithshme merr vendime t€ vlefshme vetém me arritjen e kuorumit te parashikuar nga
neni 86 i Ligjit.
(2)Asambleja e pergjithshme vendos me arritjen e kuorumit me shumice te thjeshte per :
-Vendime ne lidhje me shitblerjen e Kuotave te kapitait themeltar te shoqerise,
-Vendime ne lidhje me emerimin, shkarkimin dhen ceshtje te tjera ne lidhje me Administratorin
te Shogerise
(3)Ortakét ose pérfagésuesit e autorizuar mund t€ marrin pjesé népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré
telekonferencén (conference call), audio ose audio-video, né pérputhje me nenin 88 t& Ligjit. Ortakét qé
marrin pjesé me mjete komunikimi elektronik kané t€ drejté t€ votojng népérmjet numrit PIN gé iu shtg
dérguar s€ bashku me njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme.
(2) Administratorét caktojné Kryetarin e mbledhjes s’i cdhe njé person pér t& mbajtur procesverbalin e




saj.

(3) Nése asnjé prej Administratoréve nuk déshiron (€ caktohet si Kryetar i mbledhjes ose nése asnjé prej
Administratoréve nuk &shté i pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke filluar nga ora e caktuar per
fillimin e mblcdhjes" 6‘(121]3";1 e pranishém dhe me té drejté vote zgjedhin njérin prej tyre si Kryetar t€
mbledhjes. |

(4) Administratori, p&‘varcslsht se nuk &shté ortak, ka (& drejtén e pjesémarrjes si edhe t€ marr€ fjalén né
¢do mbledhje t& Abarnﬁlgs' sé Pérgjithshme.

(5) Kryetari, me pél e Asamblesé s¢ Pérgjithshme t¢ mbledhur né pérputhje me kuorumin e
caktuar me ligj, mund (dhe &shté i detyruar nése kérkohet nga Asambleja ¢ Pérgjithshme), (€ shtyjé
mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, por né mbledhjen ¢ dyt€ mund € diskutohen vetém ato ¢éshtje
té cilat do té ishin diskutuar rregullisht nése nuk do t

¢ ishte shtyré mbledhja e méparshme. Kur mbledhja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme shtyhet t€ paktén
katérmbédhjeté dité, njoftimi do t& kryhet té paktén shtaté Dité té Plota pérpara késaj date dhe n€ t€ do t€
pércaktohet ora dhe vendi i mbledhjes sé shtyré dhe pérshkrimi i pérgjithsh&m i rendit € dites. Ne rast té
kundért, dhénia e njoftimit nuk &shté e nevojshme.

(6) Asambleja vendos me votim t& hapur me pérjashtim (€ rastit kur pérpara ose gjaté deklarimit t€
rezultatit, nuk kérkohet n& ményrén e duhur njé votim i fshehté. Votimi i fshehté mund te kérkohet nga:
1. Kryetari; ose

2. njé ortak ose ortakét qé pérfagésojné t& paktén pesé pér gind (€ kapitalit themeltar € shoggrisé.
Kerkesa e béré nga njé pérfagésues i autorizuar i ortakut ka t€ njéjtén vleré me kérkesén e paragitur nga
veté ortaku.

(7) Me pérjashtim t& kundérshtimit té njé ortaku, deklarimi i Kryetarit se vendimi €shté marre né ményré
unanime, ose me njé shumicé té caktuar, nuk &shté miratuar ose nuk gshté miratuar me njé shumicg té
caktuar dhe regjistrimi pérkatés né procesverbalin e mbledhjes pérbén prové pérfundimtare t& ketij fakti,
pa pasur nevojé pér numérimin e votave té regjistruara pro ose kundér vendimit.

(8) Né rast se ka kundérshtime pér k&€ deklaraté, do @ zhvillohet njé votim i fshehté né lidhje me
pércaktimin e numrit te votave pro dhe kundér vendimit.

Neni 13; Votat e Ortakéve

(1) Né pérputhje me té drejtat ose kufizimet gé rrjedhin nga kuotat, ¢do kuote i jep ortakut (né rastin kur
gshté individ) t& pranishém apo pérfagésuesit t€ tij (€ autorizuar ose ortakut (ne rastin kur &shté person
juridik) i cili éshté i pranishém pérmes pérfaqésuesit ligjor apo pérfaqésuesit t€ autorizuar né meényré t€
rregullt, t& drejtén e njé vote.

(2) Asnjé ortak nuk do t€ votojé né mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme, personalisht ose népérmjet
pérfaqésuesve, né lidhje me kuotén e zotéruar prej tij, nése nuk ka shlyer térésisht detyrimet ¢ kang (&
bEjné me kété kuoté.

(3) Cdo kundérshtim ng kohé pér cilésin€ e njé votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi i t& cilit do
(€ jeté pérfundimtar. T€ gjitha votat e pakundérshtuara n€ njé mbledhje ose mbledhje t€ shtyré do € jené

1€ vlefshme.
Neni 14: Votimi me Prokuré

(1) Pérfagésuesi do t& emérohet nga ortaket sipas formés sé¢ méposhtme (ose né formén e zakonshme apo
formép q& mund te miratohet nga Administratorét):
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... Peréndesha sh.p.k.........

Une i nénshkruari, , ne cilésing e ortakut 1 shogérisé s& lartpérmendur, nuk emérojmé asnje
person, né cilésing e pérfagésuesit toné pér t& votuar né emrat toné dhe né llugariné{t_p_né né mbledhjen e
Asamblest sé Pérgjithshme € shoqgrisé e cila do t& mbahet te pakten nje here ne vit dhe 7é cdo mbledhje t&

shtyré. > &

Nénshkruar mé..........ccoccvurennes i L SE

Pérveg udhézimeve t€ tjera, pérfaqésuesi mund t& votojé ose abstenojé, sig"é‘._d_uén}{é arsyeshme.
Nénshkruar mé...........coocoiiineies W

(3) Caktimi me shkrim i pérfagésuesit ose njé kopje e noterizuar apo e miratuar niga _Administratorét
depozitohet né seling e shoggrisé ose né njé vend tjetér brenda territorit t& Republikés sé Shqipérisé, si¢
percaktohet né njoftimin pér mbledhjen ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme ose né ftesén pér té caktuar njé
pérfaqésues t€ dérguar nga shogéria né lidhje me mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme. Akt i
emerimit 1€ pérfagésuesit duhet t&¢ depozitohet jo mé voné se 48 oré pérpara orés sé mbledhjes ose
mbledhjes sé shtyré, né t€ cilén duhet € votojé pérfagésuesi.

(4) Né rast se akti i emérimit té pérfaqésuesit jepet népérmjet komunikimit elektronik t& dérguar né
adresén elektronike (email) sipas pércakiimeve t& pikés 3 (€ nenit 4, (& kétij Statuti, ky akt duhet t&
merret jo mé voné se 48 oré pérpara orés s& mbledhjes ose mbledhjes s€ shtyré né t& cilén duhet t&
votojé pérfagésuesi.

Neni 15: Hetimet e posacme

(1) Personi ose personat g& plotésojné kushtet pér té kérkuar emérimin apo zévendésimin e njé eksperti
té fushés sipas nenit 91 t& Ligjit paragesin njé kérkesg té till népérmjet depozitimit € njé deklarate
noteriale né seliné e shoqéris€ e cila vérteton se personi ose personat plotésojné kushtet pér kryerjen e
kétij veprimi.
Kreu IV
Administratorét
Neni 16: Emérimi i Administratoréve

(1) Asambleja e Pérgjithshme zgjedh njé ose mé shume persona fiziké si Administratoré té shogérisé pér njé
periudh€ 5 (pese) vjegare, né pajtim me parashikimet e shkronjés “c” t& pikés 1 t€ nenit 81 dhe nenit 95 &
Ligjit. Emérimet do & jené individuale dhe sipas njé¢ vendimi t¢é marré me shumicg t& thjeshte nga

Asambleja e Pérgjithshme, i cili, nése miratohet, sjell emérimin e personit t& propozuar si Administrator.
(2) Kufizimet né lidhje me emérimin e Administratoréve parashikohen né pikén 2 t& nenit 95 t& Ligjit.

(3) Personat e méposhtém caktohen si Administratorg t& paré t€ shoqérisé deri né emérimin e tyre nga

mbledhja e paré e Asamblesg s& Pérgjithshme.
Te dhénat e identifikimit: Nr. dhe specimenét ¢ nénshkrimit:
(mbiemrat, emrat, adresat):

Lulzim Leskaj, atésia Meno, amésia Nako, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues né
SHIJAK, me adresé Fllaka 00820086; Nd. 68/6; H. 1; Xhafzotaj; Xhafzotaj; 2019; Shijak,
lindur mé 24/02/1965, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, i identifikuar me Pasaporte Biometrike nr. BI3913511 dhe nr- personal
G502240590,.

"




(4)Administratori ka nje kohezgjatje 5 (pese) vjecare duke filluar nga data 03.09.2021 me te drejte
riperteritje.

Administratori ka kompetence te kryej cdo veprim te lejuar me ligj dhe ne kete statut.
M,

(5) Politikat tregtare -\t__n"__:'f‘:s.tinqifrisé do t& administrohen nga Administratorét t€ cilét mund (€ ushtrojné @
gjithé kompetencat gé nyki rezervohen Asamblesé sé Pérgjithshme sipas nenit 81 t€ Ligjit. Ndryshimet e
statutit nga Asambleja E Pergjithshme dhe udhézimet e Asamblesé sé Pérgjithshme nuk do t& shfuqgizojné
aktet e méparshme tiﬁﬁﬂ;w' istratoréve, té cilat do té ishin t& vlefshme nése ndryshimi nuk do t€ ishte kryer
ose udhézimi nuk do t&<hte dhéné.

Neni 17: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratoréve

(1) Detyra e Administratorit pérfundon n€ rast se:

1. personi nuk éshté mé Administrator sipas parashikimeve té Ligjit pérfshiré edhe parashikimet e pikes 6 t€
nenit 95 t& Ligjit;

2. personi ndodhet né gjendje paaftésie paguese;

3, personi vuan ose mund t€ vuajé nga ¢rregullime mendore;

4. personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shogéring, ose

5. ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen ¢ Administratoréve (€ tjeré né mbledhjet e
Administratoréve t& mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Asambleja e Pérgjithshme, me propozimin e
Administratoréve, vendos ta shkarkojé nga detyra.

Neni 18: Shpérblimi, Pérfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratoréve

(1) Administratorét shpérblehen né bazé t& skemés sé vendosur nga Asambleja e Pérgjithshme né pérputhje
me parashikimet e nenit 97 t& Ligjit.

(2) Asambleja e Pérgjithshme mund té parashikojé pérfitime, népérmjet shpérblimeve né para, pensione,
sigurime ose forma t& tjera, pér ¢do person i cili ka gené por nuk &shté mé& né detyré apo i punésuar ng
shogéri, shogéri té tjera té cilat jané ose kané geng shogéri 1€ kontrolluara ose pér shogéri paraardhése t€
shoqérisé ekzistuese ose t€ filialeve t€ saj, ose per ¢do familjar t& tyre (pérfshiré bashkéshortin/en, ish-
bashkéshortin/en) ose persona té cilét jané ose ishin né varési t€ tyre, dhe mund té paguajé kontribute né
fonde t& caktuara pér dhénien e pérfitimeve t€ tilla. '

(4) Administratoréve mund t'iu paguhen t€ gjitha shpenzimet e udhétimit, akomodimit dhe shpenzime té
tiera né lidhje me pjesémarrjen e tyre né mbledhjet e Administratoréve ose t¢ komiteteve (&
Administratoréve ose té Asamblesé s& Pérgjithshme ng lidhje me p€rmbushjen e detyrave té tyre.

Neni 19: Mbledhjet e Administratoréve

(1) Mbledhjet e Administratoréve do t& mbahen sipas nevojave t€ aktivitetit tregtar t€ shogérise.

(2) Vendimet e mbledhjes s& Administratoréve merren me kuorumin e votave qé mund té pércaktohet nga
Administratorét, dhe né rast se ky kuorum nuk shté pércaktuar ai do (€ jete dy.

(3) Asambleja e Pérgjithshme cakton njérin prej Administratoréve me detyrén e Kryetarit t€ mbledhjes s€
Administratoréve, i cili mund t& shkarkohet né ¢do koh& nga kjo detyr€. Kryetari do t& drejtojé ¢do
mbledhje t& Administratoréve ng (€ cilat ai &shté i pranishém. N& rast se Kryetari nuk déshiron t& drejtojé
mbledhjen apo nuk &shté i pranishém brenda pesé minutave nga ora e caktuar pér mbledhjen,




Administratorét e pranishém mund t& emérojné njérin prej tyre si Kryetar t& mbledhjes.

(4) Ceshtjet e rendit t€ dités vendosen me shumicén e votave t& pjesémarrésve. N& rast numri t& barabarté
votash, vota e Kryetarit do té jeté vendimtare.

(5) T€ gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Administratoréve, ose nga njé komitet i Administratoréve, apo
nga persona té cilét veprojn€ si Administratorg, pavarésisht nése bihet e ditur mé voné se ka pasur mangesi
ne emérimin e nj¢ Administratori ose njéri prej tyre ka qené i skualifikuar nga mh(ujtja € késaj detyre, ose
nuk kishin t& drejié € votonin, do t& konsiderohen té vlefshme njélloj sikur kéta ph’-ifsdrggité ishin eméruar
rregullisht dhe t€ ishin cilésuar e té vazhdonin detyrén si Administratoré dhe t& kishin'(g c}@jt& 1€ votonin ngé
mbledhje. go St

(6) Vendimi me shkrim i nénshkruar nga & gjithé Administratorét qé kané t€ drejté € njoftohen pér
mbledhjen e Administratoréve ose nga komiteti i Administratoréve do t& konsiderohet s ; vlefshém dhe i
efektshém njélloj si t& ishte miratuar ng mbledhjen e Administratoréve, ¢ mbledhur dhe e zhvilluar
rregullisht.

Neni 20: Kufizimet né Votimet e Administratoréve

(1) Administratorét nuk do t€ lidhin marréveshje ose votojné né mbledhjen e Administratoréve pér ¢éshtje
ne te cilin keta anétaré kang, direkt ose indirekt, njé interes apo detyrim i cili &shté material, g& &shté apo
mund t€ jeté né kundérshtim me interesat e shoqérisé, né pajtim me nenin 13 té Ligjit, deri né momentin kur
né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, té gjithé anétarét kané réng dakord qe:

1. t€ autorizojné lidhjen e késaj marréveshje dhe

2. 1€ autorizojng k&té anstar gé té votojé né lidhje me kété ciéshtje.

Autorizimi mund té jeté i pérgjithshém ose i posagém pér njé ¢éshtje (€ caktuar. Autorizimi i pérgjithshém
duhet t€ regjistrohet prangé Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

(2) Vota e Administratorit nuk do t& llogaritet né kuorumin e pjesémarrésve né mbledhje né lidhje me
vendimin pér t€ cilin ky anétar nuk ka t& drejté té votojé. Dispozitat e nenit 89 t€ Ligjit do t& zbatohen lidhur
me pérjashtimin e Administratorit nga vendimet e marra ng kété mbledhje.

(3) N& rast se né mbledhjen e Administratoréve ose 1& komitetit t& Administratoréve diskutohet njé ¢céshtje e
lidhur me t€ drejtén e votés s& njé Administratori. ¢éshtja mund ti drejtohet Kryetarit t& mbledhjes, pérpara
pérfundimit & mbledhjes, dhe vendimi i tij lidhur me ¢do Administrator t& ndryshém nga ai veté do t& jeté
pérfundimtar dhe i formés s& preré.

Neni 21: Procesverbalet e Mbledhjeve té Administratoréve

Administratorét kujdesen gé né libra t& posagém t& mbahen procesverbalet e:

1. € gjitha takimeve (€ kryera nga Administratorét: dhe

2. t& gjitha mbledhjeve & Asamblesg s& Pérgjithshme, mbledhjeve t¢ Administratoréve dhe komiteteve t&
Administratoréve, pérfshirg edhe emrat ¢ Administratoréve t& pranishém né kéto mbledhje.

Kreu V
Dividendét dhe Kalimi i Fitimeve ni Kapitalin Themeltar

Neni 22: Dividend#ét
(1) Pas plotésimit t& parashikimeve té nenit 77 & Ligjit, shogéria me shumicé t& kualifikuar t& votave s&
Asamblesé s& Pérgjithshme mund té deklarojé shpémdarjen e dividendéve né pérputhje me té drejtat
pérkatése (€ ortakéve.




(2) Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga t€ drejtat q& lidhen me kuotat, tg gjithg dividendgt
deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat pér t€ cilét paguhet dividendi. T€
gjithé dividendét pjesétohen dhe paguhen ng pérpjesétim t€ drejt€ me shumat e paguara pér kuotat, pjesés
ose pjeséve té periudhés pér (€ cilén paguhet dividendi; n€ rast se kuota emetohet me kushtin e pértitimit t&
dividendit nga njé dﬂléﬁ}}ié tuar, dividendi do t& paguhet né pérputhje me kété kusht.

(3) Asnjé dividend ose pag s& né para gé lidhet me njé kuoté nuk do t& mbart€ interesa ndaj shoqéris€ nése
nuk parashikohet ngmlé:ﬁr_ at & lidhen me kuotén.

(4) Cdo dividend qh‘hugﬁ'- t& kérkuar & paguhet brenda dymbédhjeté vjetéve nga data e maturimit, né rast
se vendoset me shumicig4é kualifikuar votash nga Asambleja e Pérgjithshme, do t€ pérfitohet nga shogériae
cila nuk do t& jeie™me e detyruar q& ta paguajé até.

(5) Ortake duke mare ne konsiderate mendimin e administratorit mund te terheqin paradhenie te divedenteve
edhe perpara mbylljes se vitit ushtrimor, por duke lene ne shoqgeri tatimin mbi kete paradhenie dividenti

Neni 23: Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Administratorét, pas vendimit t& marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicé t€ kualifikuar votash dhe
duke pasur parasysh parimet e pércaktuara né nenin 14 té Ligjit, mund t€ vendosin (€ kalojné né kapitalin
themeltar t&é shoqérisé fitimet e pashpémdara t& cilat nuk do t€ pérdoren pér € paguar dividendé
preferencialgé apo shuma té tjera t& parashikuara pér rezervat ¢ kapitalit t& shogérisg.

Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 24: Prishja dhe likuidimi

NEé rast t& likuidimit t& shoqérisg, likuiduesi, né pérputhje me Ligjin dhe me vendimin e marré me shumicén
e kualifikuar té votave t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme, mund té¢ shpérndajé né dobi (€ ortakéve t€ gjithe ose
njé pjesé té vlerés s& pasurive té shogérisé dhe pér kété géllim, mund t& vlerésojé ¢do pasuri dhe t€
pércaktojé ményrén e shpémdarjes midis ortakéve t& shoqérisé. Gjithashtu shogeria mud te caktoje ne
pozicionin e likujdatorit edhe njerin nga ortaket.

Neni 25: Njoftimet

(1) Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve té Statutit, duhet & jené me shkrim ose (nése
zbatohet) népérmjet komunikimit elektronik né adresén e parashikuar sipas pikés 3 € nenit 4 t& kétij Statuti
dhe jané t& vlefshme né lidhje me kohén e njoftuar pér kété géllim dhe personin g¢ kryen njoftimin.

(2) Shogéria mund t& njoftojé njé ortak personalisht ose duke e dérguar njoftimin me letér porosi me kthim
pérgjigie né adresén e regjistruar t& ortakut ose né adresén apo postén elektronike (nése ka) gé 1 éshté
njoftuar shoqérisé nga ortaku. Kur ka disa bashkézotérues té njé kuote, t& gjitha njoftimet i jepen
pérfagésuesit té tyre t& pérbashkét né pérputhje me pikén 2 t€ nenin 72 t€ Ligjit.

(3) Ky Statut sé bashku me ndryshimet dhe té gjitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet dhe
procesverbalet e dhéna nga shogéria do t€ publikohet nga Administratorgt ne fagen e internetit t€ shoggrisé,
sipas parashikimeve 1€ pikés 2 t€ nenit 4 té kétij Statuti (nése zbatohet).




Kreu VII
Dispozita te Fundit
I
7
|
(1) Shnderrimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar ne shogeri kolektive ose l'lf.'-.‘i‘l‘lﬂ?iﬂrl komandite
mund te kryet vetem me miratimin unanim te ortakeve, ndersa shnderrimi ne bt\qem anonime, me
miratimin e shumices se cilesuar te ortakeve te shogerise. S

e

Neni 26: Shnderrimi i shogerise

Neni 27: Dispozita te tjera.

(1) Te tera shpenzimet per investime dhe financiare per nevoja emergjente te ecurise se shoqgerise
duhet te nenshkruhen nga te tere ortaket e shogerise. Ne asnje rast nuk do te njihen shpenzimet e
kryera te cilat nuk i jane komunikuar dhe justifikuar me pare te tere ortakeve te shogerise.

(2) Administratori i shogerise ngarkohet te pergatise bilance 1 (nje) vjecare per te evidentuar ecurine e
shogerise. Keto bilance do te diskutohen ne mbledhje te shogerise te cilat jane thirrur enkas per
kete analize.

(3)  Ortaket nuk mund te kryejne asnje aktivitet tjeter i cili permban elemente konkurence me kete
shogeri, gofte edhe nepermjet personave te tjere.

Emrat dhe nénshkrimet e Ortakéve Themelues:

[t

LULZIM LESKAJ




REPUBLIKA E SHOIFERISE AR
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE AR PRI
DEGA VENDORE DURRES

NOTER ROVENA M. JAKOVA

DATE 03/09/2021
NR REP 2838

= ! VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 03.09.20211 , para meje Notere ROVENA M. JAKOVA, anétare né Dhomén Kombétare
té Noterisé, Df:g'a Ve idore EI_URRES._, me zyré né adresén Durres, NE.4, EGNATIA, QENDEA
TREGTARE "B_.]_;r STAR" KATI I PARE, u paragiten personalisht:

NENSHKRUES/IT:

Artan Shqypi, atésia Mersin, amésia Nemika, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues né
DURRES, me adresé Pavaresia 00690611; Nd. 205; H. 21; Ap. 31; Durrés; Durrés; 2008; Durrés,
lindur mé 11/08/1966, gjendja civile “i divorcuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér (€ vepruar,
pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim [D nr. 034289307 dhe nr. personal G60811075B

NENSHKRUES/IT:

Lulzim Leskaj, atésia Meno, amésia Nako, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues né
SHIJAK, me adresé Fllaka 00820086; Nd. 68/6; H. 1; Xhafzotaj; Xhafzotaj; 2019; Shijak, lindur mé
24/02/1965, gjendja civile *“i martuar”, madhor, me zotési (€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Pasaporte Biometrike nr. BI3913511 dhe nr. personal
(3502240590 , .

Subjektet € mésipérme, né vullnet té liré dhe t€ ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres Akt - themelimi dhe statuti i shogerise me pergjegjesi te kufizuar "PERENDESHA" date
13.09.2021 bashkélidhur ketij Vertetim Nenshkrimi.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave t& sipércituar, népérmjet mjeteve t€ identifikimit
né pérputhje € ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 € ligjit nr. 110/2018"Pér
Noteriné"', dhe Udhézimit t¢ Ministris¢ sé Drejiésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vérteto) nénshkrimin

e tyre.
Né zbatim & ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ té dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do & ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjektit € kétij veprimi né ményré (&
drejté dhe té ligjshme.

RSHOIPERISE

Fq. 1





